令和７年度第 1回沖縄地方最低賃金審議会議事要旨

１ 開催日時 令和７年７月１日(火)15:00～15:45

２ 場  所 那覇第２地方合同庁舎１号館 共用大会議室（２階）

３ 出席者

 公益代表委員  ５名（岩橋培樹、上江洲純子、金城智誉、城間貞、西村オリエ 敬称略）

 労働者代表委員 ５名（石川修治、喜納浩信、知花優、照喜名朝和、野原陽子 敬称略）

 使用者代表委員 ５名（新垣朝雄、喜友名朝弘、田端一雄、津波古透、比嘉華奈江 敬称略）

４ 議題等

(1) 沖縄地方最低賃金審議会会長及び会長代理の選任

(2) 沖縄県最低賃金の改正決定について(諮問)

(3) 沖縄地方最低賃金審議会運営規程（案）について

 (4) 沖縄県最低賃金専門部会の設置について

 (5) 最低賃金審議会令第６条第５項の適用について

 (6) 運営小委員会の設置等について

 (7) 沖縄地方最低賃金審議会の年間審議計画（案）について

 (8) その他

５ 議事要旨

(1) 沖縄地方最低賃金審議会会長に上江洲純子委員、会長代理に金城智誉委員が選任され

た。

(2) 沖縄労働局長から沖縄地方最低賃金審議会に対して、沖縄県最低賃金の改正決定につ

いて諮問が行われた。

 (3) 沖縄地方最低賃金審議会運営規程（案）の承認がなされた。

 (4) 沖縄県最低賃金専門部会の設置について承認がなされた。

 (5) 最低賃金審議会令第６条第５項の適用について承認がなされた。

 (6) 運営小委員会の設置及び運営小委員会運営規程(案)について承認がなされた。また、

運営小委員会委員の指名が行われ承認された。

  (7) 沖縄地方最低賃金審議会年間審議計画（案）について承認がなされた。

 (8) 事務局より審議会資料の説明が行われた。